
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  25 сентября 2008 года                                                                                                 № 261 

 

О внесении изменений в коды бюджетной 

классификации, утвержденные решением Глазовского 

Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143  

«О бюджете Глазовского района на 2008 год»  

 

 

 
             Руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.08.08 № 56 «О 

внесении изменений в Приказ Министерства финансов Удмуртской Республики от 29.12.2007 года  № 

141 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов – органов государственной власти 

Удмуртской Республики и находящихся  в их ведении бюджетных учреждений»,  Приказом  

Министерства финансов Удмуртской Республики от 15.08.2008 г. № 55 «О внесении изменений в 

Приказ Министерства финансов Удмуртской Республики от 29.12.2007 № 139 «О наделении 

полномочиями администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и 

внесенными изменениями в Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 

года № 74н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации в Российской 

Федерации», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
              Внести следующие изменения в коды бюджетной классификации, утвержденные решением 

Глазовского Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года  № 143 «О бюджете Глазовского 

района на 2008 год»: 

          

1. Приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» на 2008 год дополнить следующими кодами бюджетной классификации: 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

1 11 09045 05 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных (плата за наем) 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

 

             2. В приложении 4.1 «Администраторы поступлений в бюджет Глазовского района – органы 

местного самоуправления Глазовского района и поселений Глазовского района»: 

  



             Код бюджетной классификации 90311406014100000420 «Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений» изложить в следующей редакции 

 90311406014100000430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»; 

             Код бюджетной классификации 90311406025050000420 «Доходы от продажи земельных 

участков,  находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений,  а также земельных участков муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) изложить в следующей редакции:   90311406025050000430 

«Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)»; 

            Код бюджетной классификации 90311109045050002151 «Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных (плата за наем)» изложить в следующей редакции: 

90311109045050002120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных (плата 

за наем).  

            Исключить из приложения код бюджетной классификации: 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

903 1 16 32050 05 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому 

назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

 

 

             3. В приложении 4.2 «Администраторы доходов бюджета Глазовского района – органы 

государственной власти Российской Федерации»: 

            Наименование администратора «Управление по охране, контролю и регулированию охотничьих 

животных по Удмуртской Республике» изложить в следующей редакции «Управление охраны фауны 

Удмуртской Республики». 

            Дополнить приложение по администратору 892 «Управление финансов МФ УР в Глазовском 

районе» следующими кодами бюджетной классификации:  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

892 1 16 32050 05 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по  целевому   

назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части  

бюджетов муниципальных районов) 

892 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в  

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

892 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

892 2 02 02003 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реформирование 

муниципальных финансов 

892 2 02 02022 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 

инновационных образовательных программ 



892 2 02 02036 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих 

в сельской местности    

892 2 02 02042 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную 

поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования 

892 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

892 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам   муниципальных   районов   на бюджетные  

инвестиции  в   объекты   капитального строительства     собственности     

муниципальных образований 

892 2 02 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение 

мероприятий по  капитальному  ремонту многоквартирных домов и  

переселению  граждан  из аварийного  жилищного  фонда  за  счет   

средств,  поступивших от  государственной  корпорации  Фонд 

содействия  реформированию  жилищно-коммунального хозяйства 

892 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

892 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на обеспечение   

жилыми   помещениями   детей-сирот, детей,  оставшихся  без  

попечения  родителей,  а также    детей,    находящихся     под     опекой  

(попечительством),   не   имеющих   закрепленного жилого помещения 

892 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

892 2 02 04012 05 0000 151 

 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам 

муниципальных     районов     для     компенсации дополнительных 

расходов, возникших  в  результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

892 2 02 04999 05 0000 151 

 

Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

892 2 03 10001 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов  от   

государственной   корпорации   Фонд содействия  реформированию  

жилищно-коммунального хозяйства   на   обеспечение    мероприятий    

по капитальному  ремонту  многоквартирных  домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

892 2 03 10001 05 0001 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов  от   

государственной   корпорации   Фонд содействия  реформированию  

жилищно-коммунального хозяйства   на   обеспечение    мероприятий    

по капитальному ремонту многоквартирных домов 

892 2 03 10001 05 0002 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов   от   

государственной   корпорации  Фонд содействия  реформированию  

жилищно-коммунального хозяйства    на    обеспечение   мероприятий   

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Глазовского Районного Совета депутатов    Н.П.Васильев 


